Стр.152.93      За  која вредност на параметрот   к,  графикот  на  функцијата 

                        ƒ(х) = кх + 3 к – 1 ке ја сече y-оската во точката.

а) А(0,2) n = 2              б)B(0,-7)                         в) C (0,5)

    3К-1 = 2                       n = -2                               U = 5

    3К = 2+1                      -7=3К-1                           3К -1 = 5 
    3К = 3                          -7 + 1 = 3К                       3К = 5+1
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Во функцијата У = Кх + n  графикот ја сече  у-оската во точка ( 0, n)

ƒ(х) = Кх + 3К – 1        
[image: image5.wmf]    n = 3к -1
Стр.152.94     За кои вредности коефициентот b, правата y = 2 х + b ја сече 

                       y-оската на нејзиниот 

                         а) позитивен дел                    б) негативен дел 


   а) y > 0                  б) y < 0
       b > 0                       b < 0
       bє (0, ∞)                 bє(-∞)                                     позитивен дел на y-оска

                                                                                      негативен дел на  y-оска
Стр.152.95.           Реалниот број Х0  е нула на функцијата  ƒ; R __R    ако ƒ(х0) =0.  
                              Најди ги нулите на функциите.
а)    ƒ(х0) =
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х -3             б) g(х)= -2 х +2
[image: image7.wmf]              в) h(х) = 
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       ƒ(х) = 0                           g(х)= 0                                hх = 0
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х -3 = 0  /·2
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       х – 6 = 0                         -2х = -2  /(-1)                       2х – 4 = 0

       х=6                                  2х =2                                    2х = 4

                                               х = 
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       А (6,0)                                 B(1,0)                                 C(2,0)
Стр.152.96  Одреди го параметрот к, така што нула на функцијата 

а)ƒ(х)=(к+2)х-2к+3         б) х0= -5                             в) х0=3
   х0=1                                   0=(к=2)·(-5) -2к+3             0= (к+2)·3-2 к +3

   ƒ(х)=0                                0= -5к-10-2к+3                  3к +6-2к+3=0

   0=(к+2)·1-2к+3                  5к+2к=3-10                       3к -2к=-6-3

   к=2-2к+3=0                        7к= -7                                к= -9

   к-2к= -3-2                           к=
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 -к= -5  /(-1)                            к= -1

  к=5
Стра.153.98     Докажи  дека се растечки функциите

а) ƒ(х)=5х                б) ƒ(х)=
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         в) ƒ(х)=2х-4

    ƒ(1)=5·1=5                    ƒ(3)=
[image: image20.wmf]3
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·3+1      ƒ(6)=2+1=3                  ƒ(0)= -4             
    ƒ(2)=5·2=10              ƒ(3)=1+1=2     ƒ(6)=3                       ƒ(1)=2·1-4

    ƒ(2)> ƒ(1)                  ƒ(3)=2              ƒ(6)> ƒ(3)                 ƒ(1)=2-4

       2>1                                                                                    ƒ(1)=-1

                                                                                                 ƒ(0)< ƒ(1)


[image: image21.wmf]За поголеми вредности на променливата х функцијата добива вредност.

   Значи  растечки.

Стр.153.101.    Одреди го параметрот к, за да биде растека функцијата .

а) ƒ(х) = (к -1) х                                 За да функција биде растечка к > 0

    к = к -1

    к-1> 0                                                                

   к > 1 

    к є (1+∞)                              

                                                          -4   -3   -2  -1    0    1   2     3    4

 б) ƒ(х) =(2 – к) х + 3

     2 - к  > 0                         

     - к >-2   /·(-1)                           

     к < 2                                                                    

     х є -∞,2                                                                                                                

                                                               -4   -3    -2  -1    0    1    2    3    4

Стр.153.102. Одредија најмалата целубројна  вредност на параметрот к,  за функцијата 

                        ƒ(х)  =  (2к-5) х+к-4  да биде опаѓачка,   а потоа за за најдената вреднос на к 

                        нацртај го нејзиниот гарфик.

ƒ(х)=(2к- 5) х +к - 4             к< 0  функција на опаѓање

2к-5<0                                                                                  

2к<5                                                                                                                                             
k <
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                                                                                                                 х
      -3      -2      -1       0       1
[image: image25.wmf]2

1

2

 2       3
                        К=2Є ƒ
ƒ (х) = (2·2-5) х + 2-4                                                                                                                                   ƒ(х) = -х - 2
ƒ (х) = (4-5)х -2                                                                                                                                                                                                                         
ƒ (х)=- х -2
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Стр.153.106   За која вредност на параметрот к се паралелни правите:
                       y = (3к+2) х   и    y = (3 + к ) х + 5 ?

         Правите  се  паралелни ако имаат ист коефициент на правец.

а) y1 = (3к+2) х                         y 2 = (3 - к )х + 5

     к1  = 3к + 2                            к2 = 3 – к

                      к1 = к2
                      3к + 2 = 3-к 

                      3к + к = 3-2 

                      4к = 1

                      к = 
[image: image26.wmf]4

1


_1210511748.unknown

_1210513035.unknown

_1210513772.unknown

_1210603012.unknown

_1210603045.unknown

_1210604932.unknown

_1210513781.unknown

_1210513259.unknown

_1210511813.unknown

_1210512773.unknown

_1210511936.unknown

_1210511790.unknown

_1210511110.unknown

_1210511263.unknown

_1210511701.unknown

_1210511629.unknown

_1210511154.unknown

_1210438160.unknown

_1210442725.unknown

_1210510815.unknown

_1210441486.unknown

_1210436205.unknown

_1210436549.unknown

_1210436304.unknown

_1210436194.unknown

_1210435506.unknown

